АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.07.2021   № 384

Об  исполнении бюджета Ленинского муниципального района за I полугодие 2021 года

В соответствии с пунктом 5 статьей 264.2  Бюджетного кодекса Россий-

ской Федерации, руководствуясь статьей 21 Положения о бюджетном про-

цессе в Ленинском муниципальном районе Волгоградской области, утвер-

жденного решением Ленинской районной Думы Волгоградской области от

29.11.2018 г. № 66/250, статьями 22, 33 Устава Ленинского муниципального

района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Ленинского муниципально-

го района за I полугодие 2021 года (прилагается).

2. Направить отчет в Ленинскую районную Думу Волгоградской облас-

ти и Контрольно-счетную палату Ленинского муниципального района Волго-

градской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному опубликованию.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                     А.В. Денисов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Ленинского муниципального района

от 23.07.2021 № 384

ОТЧЕТ

об исполнении бюджета Ленинского муниципального района за 1 полугодие 2021 года

    тыс.руб.

Наименование КД Утверждено

на 2021 год

(тыс.рублей)

Фактически

исполнено за

1 полугодие

2021 года

Процент

исполнения

к плану

(%)

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.00.00000.00.0000.000 169 837,16 80 999,90 47,69

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000.1.01.00000.00.0000.000 139 514,00 65 706,82 47,10

Налог на доходы физических лиц 000.1.01.02000.01.0000.110 139 514,00 65 706,82 47,10

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000.1.05.00000.00.0000.000 4 023,96 3 758,81 93,41

Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной

системы налогообложения

000.1.05.01000.00.0000.110 706,00 500,17 70,85

Единый налог на вмененный доход для отдельных видов

деятельности

000.1.05.02000.02.0000.110 1 096,96 1 098,83 100,17

Единый сельскохозяйственный налог 000.1.05.03000.01.0000.110 1 600,00 1 366,31 85,39

Налог, взимаемый в связи с применением патентной сис-

темы налогообложения

000.1.05.04000.02.0000.110 621,00 793,50 127,78

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000.1.08.00000.00.0000.000 3 365,00 2 680,31 79,65

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА,

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУ-

НИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

000.1.11.00000.00.0000.000 4 400,10 1 576,62 35,83

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в границах

сельских поселений и межселенных территорий муници-

902.1.11.05013.05.0000.120 1 849,10 590,01 31,91

пальных районов, а также средства от продажи права на

заключение договоров аренды указанных земельных уча-

стков

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-

ные участки, государственная собственность на которые

не разграничена и которые расположены в границах го-

родских поселений, а также средства от продажи права

на заключение договоров аренды указанных земельных

участков

902.1.11.05013.13.0000.120 1 800,00 663,45 36,86

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в

оперативном управлении органов управления муници-

пальных районов и созданных ими учреждений (за ис-

ключением имущества муниципальных бюджетных и ав-

тономных учреждений)

902.1.11.05035.05.0000.120 739,00 311,87 42,20

Прочие поступления от использования имущества, нахо-

дящегося в собственности муниципальных районов (за

исключением имущества муниципальных бюджетных

автономных учреждений, а также имущества муници-

пальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

902.1.11.09045.05.0000.120 12,00 11,29 94,08

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ

РЕСУРСАМИ

000.1.12.00000.00.0000.000 437,00 92,93 21,27

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

000.1.13.00000.00.0000.000 16 987,10 6 313,31 37,17

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ

000.1.14.00000.00.0000.000 590,00 404,03 68,48

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000.1.16.00000.00.0000.000 520,00 457,17 87,92

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000.1.17.00000.00.0000.000 0,00 9,90

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000.2.00.00000.00.0000.000 449 030,25 211 124,53 47,02

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙ-

СКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000.2.02.00000.00.0000.000 449 030,25 216 691,31 48,26

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации (межбюджетные субсидии)

000.2.02.20000.00.0000.150 139 154,81 37 434,37 26,90

Субсидии бюджетам муниципальных районов на строи-

тельство, модернизацию, ремонт и содержание автомо-

бильных дорог общего пользования, в том числе дорог в

поселениях (за исключением автомобильных дорог феде-

рального значения)

000.2.02.20041.05.0000.150 36 485,00 5 956,98 16,33

Субсидии бюджетам муниципальных районов на реали-

зацию мероприятий по обеспечению жильем молодых

семей

000.2.02.25097.05.0000.150 1 421,35 0,00 0,00

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспе-

чение комплексного развития сельских территорий

000.2.02.25304.05.0000.150 11 661,46 4 676,55 40,10

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000.2.02.25497.05.0000.150 4 116,42 4 116,42 100,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000.2.02.25576.05.0000.150 3 641,75 3 641,75 100,00

Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 000.2.02.29999.05.0000.150 81 828,83 19 042,67 23,27

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской

Федерации

000.2.02.30000.00.0000.150 291 046,90 166 432,94 57,18

Субвенции бюджетам муниципальных районов на пре-

доставление гражданам субсидий на оплату жилого по-

мещения и коммунальных услуг

000.2.02.30022.05.0000.150 41 318,00 30 021,92 72,66

Субвенции бюджетам муниципальных районов на вы-

полнение передаваемых полномочий субъектов Россий-

ской Федерации

000.2.02.30024.05.0000.150 229 713,80 127 535,22 55,52

Субвенции бюджетам муниципальных районов на со-

держание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а

также вознаграждение, причитающееся приемному роди-

телю

000.2.02.30027.05.0000.150 16 698,40 7 375,00 44,17

Субвенции бюджетам муниципальных районов на ком-

пенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, посе-

щающими образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования

000.2.02.30029.05.0000.150 1 272,70 900,00 70,72

Субвенции бюджетам муниципальных районов на прове-

дение Всероссийской переписи населения 2020 года

000.2.02.35120.05.0000.150 34,10 0,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состояния

000.2.02.35469.05.0000.150 464,80 0,00 0,00

Субвенции бюджетам муниципальных районов на госу-

дарственную регистрацию актов гражданского состояния

000.2.02.35930.05.0000.150 1 545,10 600,80 38,88

Иные межбюджетные трансферты 000.2.02.40000.00.0000.150 18 828,54 12 824,00 68,11

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА ОС-

ТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ

МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ

ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

000.2.18.00000.00.0000.000 0,00 600,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ,

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРО-

ШЛЫХ ЛЕТ

000.2.19.00000.00.0000.000  -6 166,78

ИТОГО:  618 867,41 292 124,43 47,20

РАСХОДЫ

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 66 318,41 28 784,62 43,40

Функционирование высшего должностного лица субъек-

та Российской Федерации и муниципального образова-

ния

01 02 1 562,40 770,90 49,34

Функционирование законодательных (представительных)

органов государственной власти и представительных ор-

ганов муниципальных образований

01 03 490,60 201,66 41,10

Функционирование Правительства Российской Федера-

ции, высших исполнительных органов государственной

власти субъектов Российской Федерации, местных адми-

нистраций

01 04 36 281,30 16 328,46 45,01

Судебная система 01 05 34,10 0,00 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и та-

моженных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 7 716,49 3 327,46 43,12

Резервные фонды 01 11 1 000,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 19 233,52 8 156,14 42,41

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХ-

РАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 1 866,00 622,62 33,37

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуа-

ций природного и техногенного характера, гражданская

оборона

03 09 1 851,00 622,62 33,64

Другие вопросы в области национальной безопасности и

правоохранительной деятельности

03 14 15,00 0,00 0,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 53 769,16 10 614,24 19,74

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 7 910,10 182,75 2,31

Транспорт 04 08 2 079,33 807,78 38,85

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 43 239,04 9 517,96 22,01

Связь и информатика 04 10 420,69 105,75 25,14

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 120,00 0,00 0,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 40 332,78 4 605,08 11,42

Жилищное хозяйство 05 01 27,49 9,16 33,32

Коммунальное хозяйство 05 02 38 875,92 3 277,80 8,43

Благоустройство 05 03 1 429,37 1 318,12 92,22

ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 349 137,91 165 955,87 47,53

Дошкольное образование 07 01 71 190,62 35 535,10 49,92

Общее образование 07 02 254 988,49 120 640,08 47,31

Дополнительное образование детей 07 03 15 562,76 7 604,16 48,86

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 4 742,29 895,44 18,88

Другие вопросы в области образования 07 09 2 653,75 1 281,09 48,27

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 14 812,90 3 034,57 20,49

Культура 08 01 12 212,90 3 034,57 24,85

Другие вопросы в области культуры, кинемотографии 0804 2 600,00 0,00 0,00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 67 919,73 40 421,95 59,51

Пенсионное обеспечение 10 01 3 100,00 1 279,43 41,27

Социальное обеспечение населения 10 03 41 632,21 26 595,73 63,88

Охрана семьи и детства 10 04 23 187,52 12 546,79 54,11

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 6 921,16 3 304,80 47,75

Физическая культура 11 01 6 921,16 3 304,80 47,75

Массовый спорт 11 02 0,00 0,00 #ДЕЛ/0!

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 1 880,60 480,00 25,52

Периодическая печать и издательства 12 02 1 880,60 480,00 25,52

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ ОБЩЕГО ХА-

РАКТЕРА БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

14 00 29 868,69 9 520,60 31,87

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03 29 868,69 9 520,60 31,87

ИТОГО РАСХОДОВ  632 827,34 267 344,35 42,25

Результат исполнения бюджета (дефицит"-", профицит

"+")

 -13 959,93